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За календарската 2021, Управата за јавни приходи изготви и достави пополнета Годишна даночна пријава за 788 
643 граѓани. Искажаниот годишен бруто доход во пријавите изнесува 366,629,422,926.00 денари, а пресметаниот 
данок на личен доход е во износ од 22,360,218,064,00 денари. Во однос на 2020 година вкупниот приход на 
граѓаните во 2021 година е за 35,4 милиони денари повисок, следствено на тоа и данокот на личен доход е 2,7 
милиони повисок во 2021 година. Годишните даночни пријави Управата за јавни приходи ги изготвува врз основа 
на податоците од пресметките за исплата на доход поднесени од страна на исплатувачите, од пресметките во кои 
граѓаните пријавиле дека оствариле доходот од други физички лица и од странство, врз основа на податоците од 
годишниот даночен биланс како и паушално утврдениот нето доход од вршење самостојна дејност.

Најголем број годишни даночни пријави се изготвени и доставени за продрачјето на Регионална Дирекција 
Скопје односно:
• 274 901 годишни даночни пријави во РД Скопје
• 104 939 годишни даночни пријави во РД Битола
• 110 161 годишни даночни пријави во РД Прилеп
• 76 752 годишни даночни пријави во РД Струмица
• 90 523 годишни даночни пријави во РД Тетово
• 130.411 годишни даночни пријави во РД Штип
• 956 годишни даночни пријави во ДГДО 

Годишните даночни пријави граѓаните на своите кориснички профили на e-ПДД имаат можност да ги 
прегледаат и истите да ги потврдат или да ги коригираат. Оние кои ниту ги потврдиле ниту ги коригирале 
Управата за јавни приходи службено ги потврди.

Изготвени и доставени ГДП 2021 788643

Утврден бруто приход во поднесени ГДП 366,629,422,926.00

Утврден данок на личен доход во поднесени ГДП 22,360,218,064.00

За доплата данок на личен доход 138,842,214.00
Вкупно решенија по ГДП (службено потврдени) 607742

Вкупно бруто приходи по ГДП 301,344,871,916.00

Вкупно данок на личен доход 17,918,238,838.00

За доплата ДЛД 37,153,396.00
Вкупно потврдени ГДП од обврзници 19211

Вкупно бруто приходи по потврдени ГДП 23,267,904,276.00

Вкупно данок на личен доход по потврдени ГДП 1,751,899,784.00

За доплата ДЛД по потврдени ГДП 2,465,204.00
Вкупно ГДП хартиени 149926

Вкупно бруто приходи по хартиени ГДП 35,898,212,440.00

Вкупно данок на личен доход по хартиени ГДП 2,182,306,260.00

За доплата ДЛД по хартиени ГДП (предвидена) 33,640,418.00
Вкупно коригирани ГДП 732

Вкупно бруто приходи по коригирани ГДП 1,536,069,617.00

Вкупно данок на личен доход по коригирани ГДП 127,299,759.00
За доплата ДЛД по коригирани ГДП 10,345,164.00



За 49 902 граѓани утврден е бруто-доход над 1 милион денари, додека најголемиот број на граѓани односно 623 690 
оствариле бруто-доход кој се движи во прагот од 100 илјади до 1 милион денари. Во однос на 2020 година, во 2021 
година зголемен е бројот на граѓани кај врвните прагови, односно 25 граѓани во 2021 оствариле над 100 милиони 
денари, а 757 граѓани оствариле приходи во прагот од 10 до 100 милиони денари.

СКОПЈАНЕЦ Е НА ВРВОТ НА ЛИСТАТА НА НАЈВИСОК ГОДИШЕН БРУТО ДОХОД ЗА 2021 СКОПЈАНЕЦ Е НА ВРВОТ НА ЛИСТАТА НА НАЈВИСОК ГОДИШЕН БРУТО ДОХОД ЗА 2021 
ГОДИНАГОДИНА
Граѓанин од Скопје пријавил 244,2 милиони денари денари годишен бруто – доход.

Највисоката годишна бруто плата во 2021 година исплатена е на граѓанин од Скопје. Платата е остварена во 
дејноста трговија на големо со производи од тутун и изнесува 122,3 милиони денари. На листата на највисоко 
рангирани бруто плати се најдоа и платите исплатени во дејностите: одгледување свињи, производство на 
метални производи, болници, трговија со фармацевски производи, управувачки дејности и компјутерско 
програмирање. 
Највисокото лично примање по основ на извршена работа изнесува 121,8 милиони денари на годишно ниво, 
доходот е остварен во странство.

Рангирање Вкупно бруто доход Место

1 244,280,124.00 СКОПЈЕ

2 220,917,474.00 СКОПЈЕ

3 211,254,693.00 ВЕЛЕС

4 204,647,520.00 СКОПЈЕ

5 172,208,006.00 СКОПЈЕ

6 171,363,813.00 ТЕТОВО

7 167,116,088.00 СКОПЈЕ

8 155,177,871.00 ТЕТОВО

9 154,540,588.00 СКОПЈЕ

10 149,182,410.00 СТРУГА

НАЈВИСОКИ ИСПЛАТЕНИ ПЛАТИ ВО 2021 ГОДИНА СЕ ВО ДЕЈНОСТИТЕ: ТРГОВИЈА 

НА ГОЛЕМО СО ПРОИЗВОДИ ОД ТУТУН, ОДГЛЕДУВАЊЕ СВИЊИ, ПРОИЗВОДСТВО 

НА МЕТАЛНИ ПРОИЗВОДИ, БОЛНИЦИ, ТРГОВИЈА СО ФАРМАЦЕВСКИ ПРОИЗВОДИ, 

УПРАВУВАЧКИ ДЕЈНОСТИ И КОМПЈУТЕРСКО ПРОГРАМИРАЊЕ

Прагови на остварени 
приходи

Број на даночни обврзници 
(2021)

Вкупен бруто доход 
(2021)

над 100000000 25 3,626,820,062.00
од 10000001-100000000 757 15,637,039,757.00
од 1000001-10000000 49120 88,755,400,279.00
од 100001-1000000 623690 254,666,516,273.00
од 10001-100000 79076 3,802,221,288.00
до 10000 35975 141,425,265.00
Вкупно 788643 366,629,422,924.00



 

ДИВИДЕНДИ И КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ
130, 1 милиони денари е највисоката капитална добивка во 2021 година, а е остварена од граѓанин на Скопје 
од продажба на удел во трговско друштво, додека највисоката исплатена дивиденда во износ од 203 милиони 
денари е исплатена на граѓанин на Велес од исплатувач чија дејност е трговија на мало во неспецијализирани 
продавници претежно со храна пијалаци и тутун.

СКОПЈАНИ НА ЛИСТАТА НА НАЈВИСОК ДОХОД ОД САМОСТОЈНО ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТ, РЕСЕН СО НАЈВИСОК 
ДОХОД ОД ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ
На врвот на листата за исплата на највисок доход од самостојното вршење на дејност повторно се скопјани, 
а највисокиот износ е 102,4 милиони денари. Во 10-те топ рангирани на листата се наоѓаат адвокати, нотари, 
угостители, одгледувачи на жито и мешункасти растенија, производители на амбалажи од хартија и од дејностите 
трговија на мало со делови за моторни возила и малтерисување. 

Рангирање Годишна бруто плата 
од работен однос Место

Други лични 
примања од 

извршена 
работа

Место

1 122,393,982.00 СКОПЈЕ 121,875,782.00 СКОПЈЕ

2 115,546,950.00 ВЕЛЕС 121,868,325.00 СКОПЈЕ

3 105,828,726.00 СТРУГА 66,234,450.00 СКОПЈЕ

4 87,210,088.00 СКОПЈЕ 51,322,722.00 СКОПЈЕ

5 79,170,061.00 СКОПЈЕ 51,138,969.00 СКОПЈЕ

6 75,441,774.00 СКОПЈЕ 46,877,829.00 СКОПЈЕ

7 66,641,556.00 СКОПЈЕ 29,438,557.00 СТРУМИЦА

8 48,594,096.00 СКОПЈЕ 28,353,165.00 СТРУШКО

9 42,362,093.00 СКОПЈЕ 27,640,559.00 БИТОЛА

10 37,200,000.00 СКОПЈЕ 24,604,160.00 СТРУМИЧКО

Рангирање
Дивиденди и други 

приходи од учество во 
добивката

Место Капитална 
добивка Место

1 203,000,000.00 ВЕЛЕС 123,325,899.00 БИТОЛА

2 182,164,000.00 СКОПЈЕ 111,303,650.00 СКОПЈЕ

3 171,813,206.00 СКОПЈЕ 57,796,274.00 СКОПЈЕ

4 148,156,866.00 СТРУГА 56,358,553.00 ГЕВГЕЛИЈА

5 133,333,333.00 СКОПЈЕ 55,304,149.00 СКОПЈЕ 

6 132,343,197.00 СКОПЈЕ 48,081,800.00 СКОПЈЕ

7 116,718,890.00 ШТИП 36,998,853.00 СКОПЈЕ

8 108,412,131.00 КУМАНОВО 29,033,281.00 ГЕВГЕЛИЈА

9 98,099,486.00 СКОПЈЕ 28,118,493.00 СКОПЈЕ 

10 94,839,544.00 СТРУМИЦА 27,404,093.00 БИТОЛА



Највисокиот доход од продажба на земјоделски производи е во износ од 12,6 милиони денари а ја остварил жител 
на Ресен.
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ЗАКУПНИНИ, АВТОРСКИ ПРАВА И ПРАВА ОД ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ ВО 2021
Скопјанец остварил највисок бруто доход од закуп и подзакуп на имот (издавање на земјиште, станови и деловни 
простории, превозни средства и друг вид на имот) кој изнесува 37 милиони денари и истиот е остварен од закуп 
на деловен простор. Скопјанец е прворангиран за остварен бруто доход од авторски права и други стварни права 
во износ од 22 милиони денари а по основ на права од индустриска сопственост исто така е граѓанин на Скопје кој 
остварил бруто доход во износ 5,5 милиони денари.

Рангирање Доход од 
самостојна дејност Место

Доход од продажба 
на сопствени 
земјоделски 
производи

Место

1 102,430,003.00 СКОПЈЕ 12,615,907.00 РЕСЕН

2 73,686,290.00 СКОПЈЕ 11,190,816.00 ГЕВГЕЛИЈА

3 67,719,562.00 СКОПЈЕ 7,965,536.00 СКОПСКО

4 39,942,928.00 СКОПЈЕ 7,613,268.00 СВЕТИНИКОЛСКО

5 24,330,176.00 СКОПЈЕ 6,931,148.00 ТЕТОВСКО

6 22,759,681.00 СКОПЈЕ 6,543,140.00 СКОПЈЕ

7 17,427,080.00 ВЕЛЕШКО 6,254,500.00 СКОПСКО

8 15,467,011.00 СКОПЈЕ 5,787,091.00 ВЕЛЕШКО

9 15,320,618.00 СКОПЈЕ 5,568,538.00 ГОСТИВАРСКО

10 12,593,878.00 ПРИЛЕПСКО 5,480,666.00 ПЕХЧЕВСКО

Рангирање Доход од закуп 
и подзакуп Место

Доход од 
авторски 
и сродни 

права

Место

Доход од 
права од 

индустриска 
сопственост

Место

1 37,021,948.00 СКОПЈЕ 22,098,533.00 СКОПЈЕ 5,549,450.00 СКОПЈЕ

2 26,373,624.00 КУМАНОВО 15,960,614.00 СКОПЈЕ 5,261,532.00 СКОПЈЕ

3 22,105,515.00 СКОПЈЕ 13,042,905.00 СКОПЈЕ 5,261,532.00 СКОПЈЕ

4 18,633,672.00 СКОПЈЕ 9,996,926.00 СКОПЈЕ 4,835,164.00 КУМАНОВО

5 17,087,785.00 ОХРИД 9,680,851.00 СКОПЈЕ 4,400,000.00 КРИВА 
ПАЛАНКА

6 16,393,445.00 СКОПЈЕ 9,123,412.00 СКОПЈЕ 2,646,592.00 ГОСТИВАР

7 12,605,860.00 ОХРИД 8,679,668.00 РАДОВИШ 2,646,592.00 ГОСТИВАР

8 12,457,255.00 СКОПЈЕ 8,655,590.00 СТРУГА 1,759,343.00 ОХРИД

9 12,438,869.00 СКОПЈЕ 8,137,712.00 СКОПЈЕ 1,115,934.00 СКОПЈЕ

10 12,380,933.00 СКОПЈЕ 7,949,099.00 СКОПЈЕ 1,111,480.00 КУМАНОВСКО



Рангирање Пензија Место

1 5,821,787.00 СКОПЈЕ
2 2,871,297.00 СКОПЈЕ
3 2,429,263.00 СКОПЈЕ
4 2,218,391.00 СКОПЈЕ
5 1,513,820.00 КРАТОВО
6 1,470,066.00 СКОПЈЕ
7 1,421,396.00 СКОПЈЕ
8 1,373,594.00 СКОПСКО
9 1,277,116.00 СКОПЈЕ
10 1,257,846.00 СКОПЈЕ

Рангирање Добивки од игри на 
среќа Место

1 41,166,997.00 СКОПЈЕ
2 31,377,191.00 СКОПЈЕ
3 21,075,281.00 ТЕТОВО
4 19,591,895.00 СКОПЈЕ
5 15,270,186.00 СКОПЈЕ
6 14,914,395.00 СКОПЈЕ
7 13,839,891.00 ГОСТИВАР
8 13,415,546.00 СТРУМИЦА
9 13,014,467.00 СКОПЈЕ
10 12,970,819.00 СКОПЈЕ

ИГРИ НА СРЕЌА ВО 2021
По основ игри на среќа на Скопјанец му се исплатени  
41,1 милиони денари од Државната лотарија, а 
второрангираниот кој е исто така од Скопје остварил 
добивка од игри на среќа главно од обложувалници во 
износ од 31,3 милиони денари.

НАЈВИСОКИ ПЕНЗИИ ВО 2021
Прво-рангираниот пензионер е од Скопје кој пријавува 
странска пензија која изнесува 5,8 милиони денари на 
годишно ниво.

ДОХОД ОД ОСИГУРУВАЊЕ
Лице од Тетово е со највисок годишен бруто доход по 
основ на уплатени премии и исплатена осигурана сума 
во износ од 2,9 милиони денари.

Рангирање Доход од 
осигурување Место

1 2,980,511.00 ТЕТОВСКО
2 2,566,537.00 СКОПЈЕ
3 2,565,900.00 СКОПЈЕ 
4 2,485,770.00 СКОПЈЕ
5 2,473,235.00 СКОПЈЕ 
6 2,443,421.00 СКОПЈЕ 
7 2,403,100.00 СКОПЈЕ 
8 1,476,584.00 СКОПЈЕ 
9 958,483.00 СКОПЈЕ 
10 933,527.00 ПРОБИШТИП



Рангирање Друг доход Место

1 171,363,813.00 ТЕТОВО
2 155,177,871.00 ТЕТОВО
3 78,523,148.00 СКОПЈЕ
4 66,718,558.00 СКОПЈЕ
5 35,197,120.00 СКОПЈЕ
6 34,197,954.00 СКОПЈЕ
7 34,131,508.00 СКОПЈЕ
8 33,036,548.00 СКОПЈЕ 
9 32,049,722.00 СКОПЈЕ
10 31,269,518.00 СТРУМИЦА

Категоријата друг доход вклучува доход од различни извори како што е доходот кој не е конкретно 
опишан во законот за данокот на личен доход и не е изземен од оданочување, доходот остварен од 
продажба на корисен цврст отпад, доходот остварен со електронска трговија преку интернет, доходот 
од маркетиншки интернет услуги, износот на неискористената финансиска помош, износот на 
неискористените донирани финансиски средства, како и кусоци кои не се предизвикани од вонредни 
настани (кражба, пожар или други природни непогоди), и не се на трошок на платата на одговорното 
лице. Во оваа категорија жител на Тетово пријавил годишен бруто доход од 171,3 милиони денари, 
тетовка е второрангирана со пријавен годишен бруто доход во износ од 155,1 милиони денари и денари 
кој е исплатен од компании кои работат со мрежни социјални и видео платформи а скопјанец е на 
трето место кој пријавил 78,5 милиони денари доход од откуп на корисен цврст отпад.

Во категоријата ,,најмлад и највозрасен милионер“ лице кое во 2021 година било на 8 
годишна возраст остварило доход 1 020 508 денари, а лице кое било на возраст од 96 

години остварило доход во износ од 1 281 278 денари. 
И кај двете лица најголемиот дел од приходот е по основ на пензија. 


